
 保護者各位 

 本校指定端末の購⼊について 

 盛岡⼤学附属⾼等学校 
   

  本校では、⽣徒の学習環境を安全に保つため、私物のタブレット端末の利 
 ⽤を以下の理由から許可しておりません。 

 ●  ウイルス感染や個⼈情報漏洩のリスクが⾼まるため 
 ●  教育⽬的に適さないサイトやアプリへのアクセスを制限することが難 

 しいため 

 これらの理由により、私物端末の持ち込み利⽤はお控えいただくようお願い 
 しております。その代わりに、  別紙に記載したECサイトから本校指定の端末 
 をご購⼊いただけますようご協⼒をお願いいたします  。 

 なお、本校では、2020年度にGIGAスクール構想の⼀環として⾼速Wi-Fi環境 
 を整備し、2022年度よりICTを活⽤した教育を本格的に導⼊しております。 
 この取り組みに伴い、⽣徒が安全に端末を利⽤できるよう、以下の3つのセ 
 キュリティ対策を実施しています。 

 1.  サーバーセキュリティの強化 
 2.  Chromebookのデバイスおよびアカウント管理 
 3.  サイトやネットワークのアクセス管理 

 これらの対策により、⽣徒が安⼼して学習に専念できる環境を提供しており 
 ます。保護者の皆様には、本校の⽅針をご理解いただき、引き続きご協⼒を 
 賜りますようお願い申し上げます。 


